



Pressemitteilung Nummer 02/ 2017

Riesa, 16. Januar 2017

Mit der Sparkasse Meißen aus der Reihe getanzt – Die Anlegermesse am 14. Januar 2017 war ein voller Erfolg

Die Anlegermesse der Sparkasse Meißen am 14. Januar 2017 im Zentralgasthof in Weinböhla war ein voller Erfolg. Gut 650 Gäste besuchten die Messe und informierten sich über Möglichkeiten der Geldanlage. Dabei traf der Inhalt des Messetages die Interessen der Gäste.

Im Rahmen der Anlegermesse stellten die Sparkasse Meißen und viele weitere namhafte Anbieter mögliche Geldanlagen vor. In verschiedenen Fachvorträgen wurden getreu dem Motto "Anlegen statt Stilllegen." bspw. Anlagen in Wertpapieren, Anleihen, Immobilien, Versicherungen oder Aktien auf frische Art und Weise vorgestellt.

Der zentrale Vortrag von Raimund Brichta, dem Moderator der Telebörse auf n-tv, war restlos ausgebucht. Und in der Podiumsdiskussion waren sich alle einig – es ist derzeit sehr wichtig, sich intensiv mit seinen Geldanlagen zu beschäftigen.

Denn: Geldanleger suchen nach lukrativen Angeboten. Informationen dazu gibt es genug. Oft ist es jedoch gar nicht so einfach, aus diesen die richtigen herauszufiltern. Hier hilft eine fachkundige Beratung, bei der die Vorstellungen des Anlegers und gleichzeitig auch seine Chance-Risiko-Neigung berücksichtigt werden.

Die Sparkasse Meißen leistet diese Beratung jeden Tag und greift dabei bei Bedarf auch auf renommierte Partner zurück. Einen neuen Schritt können Geldanleger online gehen – mit dem Anlagefinder der Sparkasse Meißen. Nach wenigen Klicks bekommt der Anleger auf <a href="http://www.sparkasse-meissen.de/anlagefinder">http://www.sparkasse-meissen.de/anlagefinder</a> auf seine Vorgaben ausgerichtete Anlageideen vorgeschlagen.

Ein weiterer Höhepunkt der Anlegermesse war die Auszeichnung der Gewinner des Planspiels Börse 2016. Einmal auf dem Parkett, gaben Ihnen JustSomeMotion und Günter Krabbenhöft gleich noch Tanzunterricht und setzten so den mit über 2,4 Mio. Abrufen populären "Anlegen statt stilllegen"-Clip in Szene.

Ralf Krumbiegel
Telefon 03525 5150 1130
Telefax 03525 5150 1149
Mail r.krumbiegel@spkm.de